
DECRETO Nº 35.488, DE 08/03/2019. 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  lista  abaixo  descrita  dos  Servidores  do
Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,
referente  aos  meses  de  Março/2018,  Agosto/2018,  Fevereiro/2019  e  Março/2019 de
acordo com os respectivos cargos, conforme Memorando SEMAD/GRH Nº 0225/2019,
do Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Março de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ILZA RODRIGUES REALLI
Secretária de Educação



RETROATIVO A: 03/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14629 ANA CLAUDIA SALLES OLIVEIRA PROF. EDUC. INFAN-

TIL
II - D

RETROATIVO A: 08/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22221 ELIZABETH VIEIRA DE NORONHA PROFESSOR DE SU-

PORTE PEDAGOGICO
II - C

RETROATIVO A: 02/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
10914 CLEIA DOS SANTOS PLASTER CAMPO-

RES
PROF. EDUC. INFANTIL II - E

27426 NOEME NASCIMENTO MARTINS PEF. ANOS INICIAIS II - B
27467 DANIELA CRISTINA DOS SANTOS PROF. EDUC. INFANTIL II - B
27474 VANDERLEIA DAS NEVES SOUZA PROF. EDUC. INFANTIL II - B
27574 ALIANDRA MONTEIRO DA SILVA PROF. EDUC. INFANTIL II - B
27713 JARDRIANA PEIXOTO GOMES PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II - B
27714 ANESIA PAULA MERLO DOS REIS TRABA PEF. ANOS INICIAIS II - B

A PARTIR DE: 03/2019



1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1868 JANAENNE ROSA ROSSONI PROF. EDUC. INFANTIL IIR - I
6158 JOALINE SOUZA PITANGA PROF. EDUC. INFANTIL II - G
6165 LOURDES ANTONIOLLI AIOLFI PIASSA-

ROLO
PEF. ANOS INICIAIS II - G

6168 LUCIANA SOARES DE SOUZA PROF. EDUC. INFANTIL II - G
6171 MARCIANI ALBURGUETTI DE JESUS PROF. EDUC. INFANTIL II - G
6200 RITA DE CASSIA FANCHIOTTI COSTA PROF. EDUC. INFANTIL II - G
7427 CLEUSA APARECIDA DE JESUS PEF. ANOS INICIAIS II - F
7431 ELIANA CERRI SUELLA PEF. ANOS INICIAIS II - F
7454 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA PEF. ANOS INICIAIS II - F
7460 SANDRA DA SILVA GOMES PROFESSOR DE SUPORTE

PEDAGOGICO
II - F

16920 RITA DE CASSIA ANTUNES PEF. ANOS INICIAIS II - D
28036 FABRICIA BRAVO ANDRADE PROF. EDUC. INFANTIL II - B


